
 

DECRETO DI AGGIDICAZIONE – PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, 

LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - FORNITURE E SERVIZI 

PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO 

  

 

Decreto della Direttrice del Centro Linguistico di Ateneo 

 

 
Oggetto:  procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e servizio di 
affissione di pannelli pubblicitari dell’offerta formativa del CLA nei mezzi di 
trasporto locale ACTV – CIG: Z872607924 e ZF626079A5 

 

  
LA DIRETTRICE  

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 
 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto 
del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, 

comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 121 del 12/02/2015; 
 
VISTO  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza (PTPCT) 2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, 
adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATA l’esigenza del Centro Linguistico di Ateneo di rendere nota la propria 

offerta formativa del prossimo periodo: Febbraio-Maggio 2019 con mezzi 
aggiuntivi rispetto alla pubblicazione nel sito web dell’Ateneo; 

 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna 

convenzione stipulata da Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il 
CLA;  

 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione 
pubblicati da Consip S.p.A., non risulta presente il bene/servizio di cui 
necessita il CLA;  

 
VISTO che la pubblicità sui mezzi pubblici del Comune di Venezia è affidata in 

esclusiva alla ditta IGP Decaux SpA; 
 
 

https://www.anticorruzione.it/


 
VISTA l’offerta economica di complessivi Euro 1.965,00 IVA esclusa (preventivo del 

19.11.2018);  
 
CONSIDERATO che l’offerta risulta essere congrua in rapporto alla qualità delle 

prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 
 
ACQUISITI  i codici identificativi gara SMART CIG : Z872607924 e ZF626079A5 per 

l’approvvigionamento del bene/servizio in oggetto; 
 
DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi 

dell’art 11 della Legge 3/2003; 
 
DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Sandra Toniolo ha 

verificato la regolarità della procedura di affidamento, secondo l’art. 36, 
comma 2, del Dlgs. 50/2016, in quanto esistono motivazioni funzionali di 
necessità della fornitura e presupposti legali di cui all’art. 63, comma 2 del 
Dlgs 50/2016; 

 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di 
Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento Dott.ssa 
Sandra Toniolo; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in 

materia, alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per 

l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria; 

 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi nei conti di pertinenza per la affissione dei cartelli 

(A.C. 06.11.02) e per la stampa (A.C.06.08.12) nell’esercizio 2018; 

 

DECRETA 

 
Art. 1  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., l’affidamento del servizio di affissione di cartelli interni/esterni e la 
fornitura di cartelli esterni nei mezzi di trasporto locale, a favore di IGP 
Decaux SpA, codice fiscale e partita IVA 00893300152, sede legale ad 
Assago (MI) per l’importo complessivo di € 1.815,00 (+ IVA € 399,30) da 
imputare nel modo seguente: 
- € 1.615,00 (+ IVA € 355,30) sul conto A.C. 06.11.02 Pubblicità per 

mission istituzionale, 
- € 200,00 (+ IVA € 44,00) sul conto A.C. 06.08.12 Altri costi per servizio 

connessi a didattica e ricerca; 
 
Art. 2 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., l’affidamento della fornitura di cartelli interni nei mezzi di trasporto 
locale, a favore di PUBBLISERVICE SRL, codice fiscale e partita IVA 
04135710269, sede legale a Mogliano Veneto (TV) in Via Raffaello n.21 per 
l’importo di € 150,00 (+ IVA € 33,00) da imputare sul conto A.C. 06.08.12 
Altri costi per servizio connessi a didattica e ricerca. 

 

 

    

Verificata la disponibilità di budget  

Il Segretario  

Carla Franzò 

 La Direttrice del CLA 

 

Sandra Toniolo 
 

 

  

 


		2018-11-30T17:08:01+0000
	Sandra Toniolo


		2018-11-30T17:08:47+0000
	Carla Franzo'




